
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0041612-0

Objeto: Ejecución de la obra: “Colector Principal Gorriti - Primera Etapa - Cuenca Giorri - Departamento La Capital - Provincia de
Santa Fe”.

Presupuesto Oficial: $ 115.482.276,78

Plazo de Ejecución: 20 (veinte) meses calendario

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado da Ley: $ 216,00.

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y  habilitación en el  Registro  de Licitadores de la  provincia  de Santa Fe en la  especialidad:  300
“Saneamiento”.

Capacidad de Contratación Anual: $ 69.289.967,27.

Capacidad Técnica de Contratación Individual en la Especialidad:

300 “Saneamiento” $ 69.289.967,27

Fecha y Lugar de Apertura:

• Día: 21 de Diciembre de 2016.

• Hora. 6:00 horas.

• Lugar: Casa de Gobierno de Santa Fe, sita en calle 3 de febrero 2649 de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las Bases de Licitación:

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web
Oficial, de la Provincia serán Públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y
concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

Consultas

e-mail: subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar

pág. Web: www.santafe.gov.ar

S/C 18489 Dic. 1 Dic. 5

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PUBLICA N° 88 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO AL CENTRO CIENTIFICO, TECNOLOGICO Y
EDUCATIVO “ACUARIO DEL RIO PARANA” EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION PRODUCTIVA”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Diciembre del año 2016 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 1.380.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18481 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 86 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO CIENTIFICO, TECNOLOGICO Y
EDUCATIVO “ACUARIO DEL RIO PARANA” DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION PRODUCTIVA”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Diciembre del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 800.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 18477 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 90 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA DELEGACION ROSARIO DEL MINISTERIO
DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Diciembre del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 180.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18478 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

RECTIFICATORIA N° 2 -

NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 79 / 16

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  CINCO  (5)  VEHÍCULOS,  TIPO  FURGON  UTILITARIO,  CON  DESTINO  AL  SERVICIO
PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Diciembre del año 2016 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 1.300.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe



Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18479 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 369

REDES CLOACALES PARA BARRIOS SAN LORENZO, ARENALES Y CHALET – ETAPA I-

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el martes 29 de noviembre de 2016 a las 11:00 en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala
de Reuniones PA, sita en calle Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe.

CONSULTAS Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser descargados desde la página web de Aguas Santafesinas S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar y consultados a partir miércoles 30 de noviembre de 2016 y hasta el miércoles 14 de diciembre de
2016 a las 13:00 en Dpto. Licitaciones Públicas, Salta 1451, CP.2000, Rosario. Contacto: Emiliano Bilesio TE: 0341 4206706 mail:
emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar

GARANTIA DE OFERTA: $ 300,000.00- (Trescientos Mil) PLAZO DE OBRA: Doscientos Diez (210) días corridos.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: En Ituzaingó 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe –
Dpto. Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (At. Ricardo Burgos), hasta las 13 horas del día Miércoles 14 de Diciembre del
año 2016. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni inscripción
alguna que identifique al proponente y llevará como única leyenda: “Licitación Pública N° 369 “Santa Fe - Cloacas – B° San Lorenzo,
Arenales y Chalet – Etapa I”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se realizará el miércoles 14 de diciembre del 2016 a las 14:00, en la sede de Aguas
Santafesinas SA, Sala de Reuniones PA, sita en calle Ituzaingo N° 1501 de la ciudad de Santa Fe, provincia de Santa Fe.

Consultas Técnicas: Fernando Lombardi Tel. 0342 450 4502 mail fernando.lombardi@aguassantafesinas.com.ar // Norberto Tarragó
Tel. 0341 420 3216 mail norberto.tarrago@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Económicas Financieras: Lic. Baltasar Nevani Tel. 0341 420 6722 mail baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 18482 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 312

INSUMOS PARA EL LABORATORIO

PLANTA ROSARIO

CONSULTA DE PLIEGOS: A partir del día martes 29 de noviembre de 2016 y hasta el día miércoles 14 de diciembre de 2016 en las
siguientes oficinas Santa Fe: Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501.

Personas de contacto: M. Mercedes Morales Te: 0342 - 450-4507

ADQUISICIÓN  DEL  PLIEGO  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar



FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 9 hs del día jueves 15 de diciembre de 2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas- Dpto.
Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el día jueves 15 de diciembre de 2016 a las10:00 hs en Ituzaingo
1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Laboratorio de Rosario

TE: 0341 0437 8526 . Grilli Enrique Te: 0341 – 437 8526

email: enrique.grilli@aguasdesantafe.com.ar

S/C 18483 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 70/2016

Objeto: Explotación de locales 1, 2 y 3 instalados en el Cementerio Municipal”, según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 16 de Diciembre de 2016 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto Oficial: $ 79.440.

$ 270 309616 Dic. 1 Dic. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Adjudicación Espacios Públicos para Instalación de Carribares, Carros de Comidas y/o Carros Pancheros (Ordenanza Nº
1609/12).

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: Desde el día Lunes 5 de Diciembre de 2016 en el horario de 8 a 12 hs. hasta el día jueves
15 de Diciembre de 2016 a las 9 horas en la Oficina Contable de la Municipalidad de Vera sito en Belgrano 1654 de Vera.

Apertura de Sobres: El día jueves 15 de Diciembre de 2016 a las 11 horas en el Salón de Reuniones de la Municipalidad de Vera.

Valor del Pliego: Pesos quinientos ($ 500).

$ 90 309525 Dic. 1 Dic. 2



__________________________________________

MUNICIPALIDAD de

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/16

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 16/16 - para la adquisición de materiales destinados a la
construcción de dársenas para transporte, según especificaciones particulares que forman parte del presente.

El Presupuesto Oficial: pesos trescientos cuarenta y ocho mil novecientos cincuenta y uno con 60/100 ($ 348.951,60).

Apertura de ofertas: 13 de diciembre de 2016, a las 11 hs. en Oficina Despacho del Palacio Municipal.

Valor de Pliego: $ 349 (pesos trescientos cuarenta y nueve).

Venta de Pliego: Oficina de Compras y Suministros de la Municipalidad.

$ 225 309583 Dic. 1 Dic. 7

__________________________________________

COMUNA DE AREQUITO

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL Nº 03/2016

Ordenanza Nº 1191/16

Objeto: Reconstrucción de Alcantarilla Puente, sobre canal en Zona rural Arequito, ubicado a 7 kms. al Sur de la Planta Urbana,
hasta el día 22 de Diciembre de 2016.

Monto Oficial para afectar $ 754.825,13.

Venta y Consulta de Pliegos: a partir del 1° de Diciembre de 2016, en el horario de 8 a 12 hs. en la Secretaría Comunal de Arequito,
con domicilio ea Calle Rivadavia 1585 de esta localidad - Teléfono 03464-471106.

Costo del Pliego $ 300.

$ 135 309602 Dic. 1 Dic. 5

__________________________________________

COMUNA DE PEYRANO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/16

La Comuna de Peyrano llama a Licitación Pública N° 02/16, según Ordenanza N° 1025/16, para la Enajenación de los Lotes
inmuebles ubicados en la zona urbana de la Comuna de Peyrano, según planos Nros. 189297/15 y 195004/16 todos de la manzana
121 Lote N°1a, 1, 2 y 3. Base de la Oferta Oficial: Lote 1 a. sito en calle Bv. Independencia s/n de 15 mts. de frente por 50mts de
fondo pesos ciento sesenta ($ 160.000) LOTE 1: sito en calle Iriondo s/n de 15 mts de frente por 35 mts. de fondo pesos ciento
cuarenta mil ($ 140.000) Lote 2: sito en calle Bv. Independencia s/n de 17,50 mts. de frente por 20 mts. de fondo pesos ciento
treinta mil ($ 130.000) Lote 3: sito en la esquina de Bv. Independencia e Iriondo de 17,50 mts. por 20 mts. pesos ciento cuarenta mil
($ 140.000) Consultas y Pliego de Condiciones en la Sede Comunal de Peyrano, presentación de ofertas hasta el día 5 de Diciembre



de 2016 a las 10 hs.

$ 135 309552 Dic. 1 Dic. 5

__________________________________________

COMUNA DE BOMBAL

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL Nº 03/2016

Objeto: Construcción en el cementerio local de una galería de cuarenta y ocho (48) nichos.

Venta de Pliegos: hasta el 15/12/2016, de 7:00 a 12:00 hs., en Comuna de Bombal, calle Islas Malvinas 399 - Bombal (Sta. Fe).

Recepción de Ofertas: 16/12/2016, hasta las 8:45 hs.

Fecha de Apertura: 16/12/2016, a las 9: 00 Hs

Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos Un mil).

Informes: TEL/FAX 03465-497028 - comunabombal@gmail.com.

$ 90 309633 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________


